
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 646 del 12/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Convenzione So.re.sa. per la fornitura quadriennale di guanti sterili e non sterili (Determinazione
n.137/2017) - Adesione aziendale ex deliberazione n.331 del 28/12/2017 – Ditta Nacatur International
Import Export Srl. -  Applicazione quinto d’obbligo

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Convenzione  So.re.sa.  per  la  fornitura  quadriennale  di  guanti  sterili  e  non  sterili
(Determinazione n.137/2017) - Adesione aziendale ex deliberazione n.331 del 28/12/2017 – Ditta Nacatur
International Import Export Srl. -  Applicazione quinto d’obbligo

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  –  amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e smi. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’arrt. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

PREMESSO CHE 
-   quest’Azienda  con  deliberazione  dell’allora  D.G.  n.  331  del  28/12/2017  ha  aderito  alla
Convenzione stipulata dalla So.re.sa. Spa. (Determinazione So.re.sa. n.137/2017) per la fornitura
quadriennale  di  guanti  sterili  e  non sterili,  secondo il  dettaglio  riportato  nell’allegato prospetto
riepilogativo (allegato n.1); 
- nella suindicata adesione sono stati tra l’altro inclusi i lotti nn. 16 – 17 – 25 – 30 – 42 e 44
aggiudicati alla Ditta Nacatur International Import Export Srl.  (contratto So.re.sa. Rep. 103/17) per
l’importo complessivo pluriennale di € 332.960,00 oltre Iva al 22%; 
RILEVATO CHE
- in data 14/07/2021 il Magazzino Economale ha richiesto alla UOC Provveditorato - Economato
l’approvvigionamento “con urgenza” (allegato n.2) di guanti in lattice e vinile”, sollecitato anche
per le vie brevi; 
-  in  pari  data  l’Ufficio  competente per  l’istruttoria  ha verificato,  tramite  la  consultazione della
piattaforma SAP, l’avvenuto esaurimento della disponibilità economica presente sul contratto in
essere con la precitata Ditta (contratto n. 4600020555 - CIG derivato n.7349928874 con scadenza
aprile 2022); 
CONSIDERATO CHE 
- l’art. 4 del Capitolato tecnico, rubricato “Quantità” al comma 3 prevede “ I quantitativi ordinati
dalle singole Amministrazioni contraenti potranno subire, nel corso dell’esecuzione contrattuale,
nei casi e con le modalità previste dall’articolo 106 D.Lgs 50/2016, variazioni in aumento e in
diminuzione …” (allegato n. 3);
- i beni di che trattasi costituiscono dispositivi medici, indispensabili per assicurare la protezione da
infezioni, sia dell’utilizzatore che del paziente; 
- al fine di tutelare la salute pubblica, è stato emesso a fronte dell’importo complessivo disponibile
di € 66.952,00 oltre Iva un ordinativo di fornitura (allegato n.  4) nei confronti  della suindicata
Società a titolo di quinto d’obbligo, pari ad € 44.792,50 oltre Iva al 22%; tanto per il 50% della
quantità dei prodotti richiesti; 
- pertanto residuano circa € 20.000,00 oltre Iva al 22%; 

VISTI
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la delibera di adesione di quest’AORN n. 331 del 28/12/2017  ;
- l’art. 4, comma 3 , del Capitolato tecnico So.re.sa.; 
- l’art.  106  comma  12  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  secondo  cui  la  stazione  appaltante

“qualora si renda necessario, un aumento ………. .delle prestazioni fino alla concorrenza
del  quinto  dell’importo  del  contratto…” è  legittimata  ad  imporre  all’appaltatore
l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario, senza che questi possa
opporre alcunché;  

RITENUTO di
-  procedere a formalizzare, attesa la motivazione esposta in premessa, qui richiamata e trascritta,
l’applicazione del quinto d’obbligo (varianti ex art.106, comma 12, del D. Lgs n 50/2016 e smi)
relativamente alla fornitura di che trattasi correlata al contratto in essere ( n. 4600020555 - CIG
derivato n. 7349928874 ) con la Ditta Nacatur International Import Export Srl., aggiudicataria della
Convenzione  So.re.sa.  “Guanti  sterili  e  non  sterili”  (Determinazione  n.137/2017);  tanto  per
l’importo complessivo di € 44.792,50 oltre Iva al 22%; 
-imputare la spesa complessiva concernente la suddetta fornitura pari ad 54.646,85 Iva al 22%,  al
conto economico n.5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” sul bilancio 2021;
ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente; ATTESTATA la legittimità
della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

per i motivi espressi in narrativa: 
I - DI PROCEDERE a formalizzare, attesa la motivazione esposta in premessa, qui menzionata e
trascritta, l’applicazione del quinto d’obbligo (varianti ex art.106, comma 12, del D. Lgs n 50/2016
e smi) relativamente alla fornitura di che trattasi correlata al  contratto in essere ( n. 4600020555 -
CIG derivato n. 7349928874 ) con la Ditta Nacatur International Import Export Srl., aggiudicataria
della Convenzione So.re.sa. “Guanti sterili e non sterili” (Determinazione n.137/2017); tanto per
l’importo complessivo di € 44.792,50 oltre Iva al 22%;
II - DI INDIVIDUARE RUP la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore ff. UOC Provveditorato –
Economato ex deliberazione n.570/2021;
III - DI CONFERMARE DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello
Stritto, già designato con precedente delibera n. 331/2017; 
IV – DI  IMPUTARE la spesa complessiva concernente la suddetta fornitura pari ad € 54.646,85 al
22% inclusa, al conto economico n.5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” sul bilancio 2021;
V - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.92 e 100 del
D.Lgs  159/2011  e  smi.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
VI – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Nacatur International Import Export
Srl.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII – DI TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, ai Direttori delle UU.OO.CCC Gestione Economico - Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e
O.P.S.O.S., oltreché alla So.re.sa. Spa..
                                                                                                                              
                                                                                                                              IL DIRETTORE ff  U.O.C.
                                                                                                                PROVVEDITO RATO – ECONOMATO  

                                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore 
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario               Dr.ssa Angela Annecchiarico      ________________________

Il Direttore Amministrativo    Avv. Amalia Carrara    ________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I -  PROCEDERE  a formalizzare, attesa la motivazione esposta in premessa, qui menzionata e
trascritta, l’applicazione del quinto d’obbligo (varianti ex art.106, comma 12, del D. Lgs n 50/2016
e smi) relativamente alla fornitura di che trattasi  correlata al contratto in essere ( n. 4600020555 -
CIG derivato n. 7349928874 ) con la Ditta Nacatur International Import Export Srl., aggiudicataria
della Convenzione So.re.sa. “Guanti sterili e non sterili” (Determinazione n.137/2017); tanto per
l’importo complessivo di € 44.792,50 oltre Iva al 22%;
II  -  INDIVIDUARE  RUP la  Dott.ssa  Teresa Capobianco,  Direttore  ff.  UOC Provveditorato  –
Economato ex deliberazione n.570/2021;
III - CONFERMARE  DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello
Stritto, già designato con precedente delibera n. 331/2017; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - IMPUTARE la spesa complessiva concernente la suddetta fornitura pari ad € 54.646,85 iva al
22% inclusa, al conto economico n.5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” sul bilancio 2021;
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.92 e 100 del
D.Lgs  159/2011  e  smi.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
VI - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Nacatur International Import Export Srl.;
VII - TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
ai  Direttori  delle  UU.OO.CCC  Gestione  Economico  -  Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera  e
O.P.S.O.S., oltreché alla So.re.sa. Spa..

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                      Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Convenzione So.re.sa. per la fornitura quadriennale di guanti sterili e non sterili (Determinazione n.137/2017) - Adesione
aziendale ex deliberazione n.331 del 28/12/2017 – Ditta Nacatur International Import Export Srl. -  Applicazione quinto
d’obbligo

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€54.646,85

11/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




